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[Bollerup Madsen.] 
Orkester. Aalborg har selvfølgelig ikke noget 
imod at komme med i en fælles Løsning, 
men hvis den ikke snart kommer til at 
foreligge, maa jeg meget henstille til den 
højtærede Undervisningsminister at stille 
Forslag paa Finansloven om en passende 
Bevilling til Byorkesteret i Aalborg. 

Efter Besættelsens Ophør har Orkesteret 
taget store Opgaver op for at højne Musik- 
ken i Landsdelen, saa jeg mener, der stadig 
fortjenes en Paaskønnelse fra Statens Side. 

Jeg vil dernæst rette en Henvendelse 
til den højtærede Indenrigsminister. For 
nogle Aar siden optoges der et Arbejde for 
Opførelse af et Sindssygehospital i Nord- 
jylland, idet et saadant Hospital slet ikke 
fandtes i de nordjyske Amter. Arbejdet 
paabegyndtes af Hospitalslæger og Egnens 
Rigsdagsmænd i Forening, og det gav ogsaa 
Stødet til, at der nedsattes en Kommission 
til nærmere Undersøgelse af Sagen. Denne 
Kommission har for et Aars Tid siden af- 
givet Betænkning og anbefaler heri, at der 
opføres et Sindssygehospital i Nordjylland, 
og at dette lægges ved Aalborg. To Ting 
talte herfor. For det første gjaldt det om 
at finde en velegnet Plads, og r dernæst 
skulde det gerne være i 'Forbindelse med et 
større og godt Hospitalsvæsen. Begge Dele 
mente Kommissionen fandtes bedst i For- 
ening ved Aalborg. Der er saaledes en god 
saglig Begrundelse for Placeringen her, 
og jeg henstiller derfor til Ministeren, at der 
snarest tages fat paa Sagens Løsning. 

Endelig har jeg et Par Henvendelser 
til den højtærede Minister for offentlige 
Arbejder. Jeg vil først, ligesom det allerede 
er sket fra et andet æret Medlems Side, 
bede Ministeren tænke venligt paa For- 
holdene ved Thyborøn. Det vedrører ikke 
alene Thyborøn By, men alle Beboere langs 
Limfjorden, som lider ved ukontrolerede 
Stormfloders Rasen i Fjordomraaderne. 
Hvorledes Sagen skal løses, skal jeg ikke 
gaa ind paa ved denne Lejlighed, det kan 
ske, naar Sagen engang kommer til Behand- 
ling, forhaabentlig inden alt for længe. Jeg 
beder blot Ministeren om ikke at tøve med 
Arbejdet for Ind- og Udløbsforholdene ved 
Thyborøn. 

Til Slut vil jeg ogsaa gerne, ligesom det 
allerede er sket fra Medlemmers Side, sige 
et Par Ord om Lufthavnene. I Besættelses- 
aarene er der ved Aalborg skabt en Luft- 
havn, hvortil der efterhaanden blev be- 
slaglagt 2 500 ha Jord. Hvor mange Penge 
der er lagt her, skal jeg ikke kunne sige, 
men det er nok fiere Hundrede Millioner 
Kroner. Nu tales der om at frigive en 

Del af Jorden til Landbrugsdrift, og sik- 
kert kan der ogsaa tages en Del i Peri- 
ferien, men jeg beder den højtærede Mi- 
nister vaage over, at der ikke tages mere, 
end at der stadig bliver en i enhver Hen- 
seende brugbar Lufthavn tilbage med Mulig- 
heder for senere rimelige Udvidelser. Plad- 
sen er nu saadan, saa ogsaa de store konti- 
nentale Maskiner kan lande i denne Luft- 
havn, og efter de kæmpemæssige Beløb, 
der er ofret paa Pladsen, vil jeg finde det 
urimeligt at forringe disse Muligheder. Alle 
Landinger behøver jo ikke at finde Sted 
paa Amager. Jeg ved, at visse Erhvervs- 
kredse omgaas med Planer om Frihavn for 
Godstrafik i Forbindelse med Luftfarten, 
naar den internationale Vareudveksling igen 
kommer i Gang. Hvorvidt der er Hold i 
de Planer, skal jeg ikke kunne sige i dette 
Øjeblik, det vil først vise sig, naar den inter- 
nationale Samhandel kommer i Gang, men 
jeg mener i øvrigt, at det altid vil have 
Interesse med en stor, moderne Lufthavn 
saa nær ud mod det vestlige Kontinent. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 13. December, Kl. 10 
med følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Afholdelse af kom- 
munale Valg. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 
kommunale Valg. 

Mødet hævet Kl. 1710. 

2 8 d e  Møde.  

Torsdag den 13. December Kl. 10. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
ekstraordinære Byggelaan til Boligbyggeri 
som Følge af Materialesituationen har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 


